МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПЛЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

fh Oh lOfiu г , т{Щ>
-*-** -—' Грозный - ^

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству, озеленению
и уборке территории города I розного в рамках подготовки к празднованию

200-летия города Грозного на 2018 год

В целях координации и повышения эффективности работ пс

благоустройству, озеленению и уборке территории города Грозного в рамка>

подготовки к празднованию 200-летия города Грозного:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству, озеленению и уборка

территории города Грозного в рамках подготовки к празднованию 200-летш

города Грозного на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить ш

заместителя Мэра г. Грозного Садаеву М.А.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания \

подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Временно исполняющий
ооязанности Мэра города Грозного Я.С. Закриев

приложение
поряжению Мэрии города Грозного

года
-£'*

ПЛАН
мероприятий по благоустройству, озеленению и уборке территорий города Грозного в рамках подготовки

к празднованию 200-летия города Грозного на 2018 год

№
н/п

1.

2.

3.

Наименование работ

Провести информационно - разъяснительную работу среди
горожан по вопросам проведения благоустройства и озеленения
всех территорий города Грозного

Подборка случайного мусора с территории дорог, дворовых
территорий, территорий предприятий, организаций, учреждений,
в том числе коммерческих объектов

Организовать и обеспечить регулярный сбор и вывоз твердых
бытовых отходов

Сроки
проведения

До
15.09.2018

В течение
года

В течение
года

Ответствен и ые

Префектуры Мэрии города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на
территории города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на

2

4.

5.

6.

7.

8.

Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок и
по дальнейшему недопущению их образования

Организовать работу по очистке придорожных канав

Организовать и обеспечить регулярный покос травы и очистку
от зарослей территорий дорог, дворовых территорий, территорий
предприятий, организаций, учреждений, в том числе
коммерческих объектов и особенно на прилегающей территории
к бесхозным или не проживающим участкам

Организовать разбивку цветников около МКД,
административных зданий предприятий, организаций,
учреждений, в том числе коммерческих объектов

Провести ремонт или замену при необходимости тротуаров на
прилегающей территории и входных групп административных
зданий предприятий, организаций, учреждений, в том числе
коммерческих объектов

В течение
года

В течение
года

В течение
года

До
15.09.2018

До
15.09.2018

территории города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на
территории города Грозного
Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на
территории города Грозного
Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на

3

9.

10.

11.

12.

13.

Организовать посадку деревьев
на прилегающей территории административных зданий
предприятий, организаций, учреждений, в том числе
коммерческих объектов

Организовать ремонт изгородей заборов (частный сектор)

Очистка от рекламы фасадов МКД, административных зданий
предприятий, организаций, учреждений, в том числе
коммерческих объектов
Провести покраску газовых труб на дворовых территориях,
территорий предприятий, организаций, учреждений, в том числе
коммерческих объектов

Провести побелку деревьев на дворовых территориях (частный
сектор), территорий предприятий, организаций, учреждений, в
том числе коммерческих объектов

До
15.09.2018

До
15.09.2018

До
15.09.2018

До
15.09.2018

До
15.09.2018

территории города Грозного
Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на
территории города Грозного
Префектуры Мэрии города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на
территории города Грозного
Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на

4

14.

15.

16.

17.

Привести в надлежащий вид мусорные площадки на территории
МКД, административных зданий предприятий, организаций,
учреждений, в том числе коммерческих объектов

Привести в надлежащий вид подъезды, фасады и подвалы МКД
(в том числе обеспечить освещение в подъездах, ремонт и при
необходимости замену входных дверей)

Провести мероприятия по соблюдению условий передвижения
маломобильных групп населения (перед подъездами спустить
бордюры до уровня дорожного полотна, подъездные тротуары к
детским, спортивным площадкам и зонам отдыха для взрослых
сделать также с учетом условий, обеспечивающих
беспрепятственное, безопасное, независимое передвижение
маломобильных групп населения).

Привести в надлежащий вид фасады и кровли подстанций,
газораспределительных пунктов, ТП, ЦТП.

До
15.09.2018

До
15.09.2018

До
15.09.2018

До
15.09.2018

территории города Грозного
Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья

Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья

Префектуры Мэрии города Грозного
Руководители Управляющих компаний
и Товариществ собственников жилья
Руководители учреждений и
организаций, независимо от форм
собственности, находящихся на
территории города Грозного

Префектуры Мэрии города Грозного
АО «Чеченэнерго» ООО «Газпром
Межрегионгаз Грозный» МУП
«Теплоснабжение» МУП «Водоканал»